про те, що уряд не може продавати значні

площі території, оскільки вона не являє його власністю, а належить всій країні, народу,

політично і юридично організованому суспільству. Хоча в світовій історії наявні такі

приклади. Так 18 (30) квітня 1867 р. Росія продала Сполученим Штатам Америки свої

Північно-Американські колонії (Аляску) за 7,2 млн. доларів.

З іншого боку, якщо національні інтереси передбачають передачу малозаселеної

території, то в обов’язковому порядку повинні забезпечуватися інтереси того населення, яке